SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136169
PORTARIA Nº 431/2010 – PGE. G.

BELÉM, 20 DE JULHO DE 2010
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, em exercício no uso
de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidor Maria Rosa Ferreira Lourenço,
Bibliotecária da PGE, Matrícula 30694/1, para acompanhar e
fiscalizar o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 006/2010 – PGE e NOTADEZ INFORMAÇÃO
LTDA.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com
a execução do contrato supramencionado, devendo sugerir
diretamente à Coordenação de Administração e Finanças o
que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços
contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136165
PORTARIA Nº 432/2010 – PGE. G.

BELÉM, 20 DE JULHO DE 2010
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, em exercício no uso
de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidor Maria Rosa Ferreira Lourenço,
Bibliotecária da PGE, Matrícula 30694/1, para acompanhar e
fiscalizar o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 009/2010 – PGE e EDITORA LTR LTDA.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com
a execução do contrato supramencionado, devendo sugerir
diretamente à Coordenação de Administração e Finanças o
que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços
contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136158

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 16/07/2010
Valor: 57.600,00
Vigência: 17/07/2010 a 16/07/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 007/2009 e a
inclusão de 05 (cinco) aparelhos Tipo 03.
Contrato: 7/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122012545340000    339039   0101000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR SA
Endereço: Av Giovanni Gronchi, Bairro: Vila Andrade, 7143
CEP. 05724-006 - São Paulo/SP
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136077

PORTARIA: 449/2010
Objetivo: Montagem do imobiliario para a regional da PGE.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084779/João Bosco Ribeiro Monteiro (Servente) / 3.0 diárias
(Completa) / de 26/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135854

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 101198
PORTARIA: 229/2010

Objetivo: Comparecer ao lançamento do Programa de Biodiesel
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5747864/Ibraim José das Mercês Rocha (Procurado do Estado)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135931

Portaria 341/2010-PGE.G.; de 18.06.2010, publicada no DOE
de 31.698 de 30.06.2010.
Onde se lê:
2ª parcela do triênio 2002/2005
Leia-se:
2ª parcela do triênio 2005/2008

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136150

PORTARIA: 131/2010
Objetivo: REUNIAO COM ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200765/EVELINE CHRISTIANE CALDAS CANTÃO (CHEFE
DIVISÃO DE SERURANÇA ALIMENTAR) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 25/07/2010 a 27/07/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136145
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 4/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA
Entrega do Edital: Av Conselheiro Furtado 2499 Belém-
Pa de 08:00 às 14:00h / www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Valderina Andrade de Brito
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
08244124549030000       339032   0101000000          Estadual
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136124

Tornar sem efeito a Portaria nº 6223/10 DP-G de 06/07/10
publicada no DOE nº 31.708 de 14/07/10.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Stan José Machado
Diretor Administrativo e Financeiro em Exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135981

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 135174
PORTARIA: 6261/10

Objetivo: fazer atendimento jurídico aos adolescentes que
estão cumprindo medida sócio-educativa no CIJAM
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5289670/Nádia Maria Bentes (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/07/2010 a 15/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136012

PORTARIA: 414
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil
Marituba/PA - Brasil
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272540/Eurico Santa Brígida de Souza (Agente Fiscal/
SETRAN) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a
18/07/2010
3272761/José Affonso da Silva (Agente Fiscal/SETRAN) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 18/07/2010
2044293/Raimundo Nonato Pantoja da Silva (Agente Fiscal/
SETRAN) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a
18/07/2010
3272702/Stélio José Moraes da Costa (Agente Fiscal/SETRAN) /
2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 18/07/2010
57193152/Thiago Wulfert de Oliveira (Supervisor II) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 18/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135945

PORTARIA: 412
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
327258/Domingos Miranda de Moura (Agente Fiscal/SETRAN) /
2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 18/07/2010
3272559/Evaldo Moraes Sales (Agente Fiscal/SETRAN) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 18/07/2010
3272486/Miguel Machado Maceió (Agente Fiscal/SETRAN) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 18/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135906

PORTARIA: 411
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272140/Arthur Rubens Rabelo Martins (Agente Fiscal/SETRAN)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 20/07/2010
2039354/Benedito Gomes de Araújo (Agente Fiscal/SETRAN) /
4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 20/07/2010
57195934/José Luiz da Silva Rangel (Supervisor II) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 20/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135804

PORTARIA Nº 442/2010-ARCON-PA/CAF
BELÉM (PA), 22 DE JULHO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20
de Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 91 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e a apresentação do
Registro Civil de Nascimento nº. 068536 01 55 2010 1 00171
221 0086171 80 de 13 de julho de 2010.
RESOLVE:
I- CONCEDER ao servidor MARCELO CESAR DO
NASCIMENTO RAMOS, matrícula nº 54195615/2 ocupante do